
 

 

RECTIFICACIÓN DEL LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS AL 
PROCESO DE SELECCIÓN DE PERSONAL DE LA CATEGORÍA DE GRADO 
MEDIO EN TURISMO, PARA QUE PRESTE SERVICIOS EN LA SOCIEDAD 
MERCANTIL PÚBLICA, PROMOTUR TURISMO CANARIAS S.A., Y CUBRIR LISTA 
DE RESERVA PARA POSIBLES Y FUTURAS CONTRATACIONES AL EFECTO. 

 

Con fecha de 13 de agosto de 2020, se publica en la página web institucional de la 
sociedad mercantil pública Promotur Turismo de Canarias S.A la relación definitiva de 
candidatos/as admitidos/as y excluidos/as, con identificación de la causa o motivo de 
exclusión, a la convocatoria pública promovida por dicha entidad para la selección de 
un (1) Técnico de Gestión de grado medio (grupo 2), Grado en Turismo.  

Se ha observado que en esta relación se ha incluido a un candidato que figuraba en 
el listado definitivo como excluido debido a un error en la transcripción de la lista, por 
lo que, tratándose de un error material, procede que se lleve a cabo la rectificación del 
listado definitivo de admitidos y excluidos publicado en la fecha señalada para la 
selección de un (1) Técnico de Gestión de grado medio (grupo 2), Grado en Turismo, 
que preste servicios en Promotur Turismo de Canarias S.A y cubrir una lista de reserva 
para posibles y futuras contrataciones; quedando sustituida por la siguiente: 

 

SOLICITUDES PRESENTADAS 
 
 

Orden Iniciales Nº Registro Lugar de 
presentación 

Fecha de 
presentación 

1 BNM LP-2196 Oficina GC 21/07/2020 

2 SKST LP-2197 Oficina GC 21/07/2020 

3 MRT LP-2199 Oficina GC 21/07/2020 

4 ERBS LP-2203 Oficina GC 22/07/2020 

5 SCR LP-2210 Oficina GC 22/07/2020 

6 SAM LP-2213 Oficina GC 22/07/2020 

7 MECA LP-2220 Oficina GC 23/07/2020 

8 MJBM LP-2221 Oficina GC 23/07/2020 

9 JGM LP-2224 Oficina GC 23/07/2020 

10 MVVG LP-2225 Oficina GC 23/07/2020 

11 DCT LP-2228 Oficina GC 23/07/2020 

12 YBG LP-2230 Oficina GC 23/07/2020 

13 JLFA LP-2232 Oficina GC 23/07/2020 

14 JMFP LP-2238 Oficina GC 23/07/2020 

15 MVPS LP-2240 Oficina GC 23/07/2020 

16 YPGS LP-2243 Oficina GC 23/07/2020 

17 MHG LP-2245 Oficina GC 23/07/2020 

18 RGM LP-2247 Oficina GC 23/07/2020 

19 FDJ LP-2249 Oficina GC 24/07/2020 

20 REQ LP-2261 Oficina GC 24/07/2020 
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21 MIMV LP-2263 Oficina GC 24/07/2020 

22 NDDP LP-2265 Oficina GC 24/07/2020 

23 VAD LP-2268 Oficina GC 24/07/2020 

24 MNRD LP-2270 Oficina GC 24/07/2020 

25 CRN LP-2272 Oficina GC 24/07/2020 

26 ELS LP-2276 Oficina GC 24/07/2020 

27 ZBS LP-2277 Oficina GC 24/07/2020 

28 VS LP-2279 Oficina GC 24/07/2020 

29 MSGLMC LP-2285 Oficina GC 24/07/2020 

30 LFAR LP-2290 Oficina GC 24/07/2020 

31 AGN LP-2292 Oficina GC 24/07/2020 

32 YMSC LP-2293 Oficina GC 24/07/2020 

33 CRMA LP-2294 Oficina GC 24/07/2020 

34 CPC LP-2296 Oficina GC 24/07/2020 

35 LHS LP-2297 Oficina GC 24/07/2020 

36 TVV LP-2298 Oficina GC 24/07/2020 

37 MJTM LP-2300 Oficina GC 24/07/2020 

38 AMRC LP-2301 Oficina GC 24/07/2020 

39 MJPB LP-2302 CORREOS 24/07/2020 

40 ECQA LP-2305 Oficina GC 27/07/2020 

41 AMA LP-2309 CORREOS 23/07/2020 

42 PJGB LP-2310 CORREOS 24/07/2020 

43 AER LP-2311 CORREOS 24/07/2020 

44 JYOH LP-2312 Oficina GC 29/07/2020 

45 TTS LP-2313 Oficina GC 29/07/2020 

46 IRB LP-2314 Oficina GC 29/07/2020 

47 IMOH LP-2315 CORREOS 24/07/2020 

48 SAT LP-2316 CORREOS 24/07/2020 

49 ARH TF-868 Oficina TFE 21/07/2020 

50 MGG TF-870 Oficina TFE 22/07/2020 

51 ARP TF-874 Oficina TFE 23/07/2020 

52 SS TF-875 Oficina TFE 23/07/2020 

53 GPG TF-877 Oficina TFE 23/07/2020 

54 SPCL TF-878 Oficina TFE 24/07/2020 

55 LACR TF-880 Oficina TFE 24/07/2020 

56 RGV TF-882 Oficina TFE 24/07/2020 

57 ABS TF-885 Oficina TFE 24/07/2020 

58 EGSV TF-886 Oficina TFE 24/07/2020 

59 MAHA TF-890 Oficina TFE 24/07/2020 

60 MGH TF-891 Oficina TFE 24/07/2020 

61 ABS TF-892 Oficina TFE 24/07/2020 

62 BSS TF-893 Oficina TFE 24/07/2020 

63 SQG TF-894 Oficina TFE 24/07/2020 

64 NMQQ TF-899 Oficina TFE 24/07/2020 
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65 RSN TF-902 CORREOS 24/07/2020 

66 MCB TELEMÁTICO TELEMÁTICO 22/07/2020 

67 HDdRGM TELEMÁTICO TELEMÁTICO 24/07/2020 

 

 

 

SOLICITUDES ADMITIDAS 

 
Orden Iniciales Nº Registro Lugar de 

presentación 
Fecha de 

presentación 

3 MRT LP-2199 Oficina GC 21/07/2020 

19 FDJ LP-2249 Oficina GC 24/07/2020 

23 VAD LP-2268 Oficina GC 24/07/2020 

47 IMOH LP-2315 CORREOS 24/07/2020 

48 SAT LP-2316 CORREOS 24/07/2020 

55 LACR TF-880 Oficina TFE 24/07/2020 

57 ABS TF-885 Oficina TFE 24/07/2020 

60 MGH TF-891 Oficina TFE 24/07/2020 
 

 

 

SOLICITUDES EXCLUIDAS 

 

Orden Iniciales Nº Registro Lugar de 
presentación 

Fecha de 
presentación 

Motivo de 
exclusión 

1 BNM LP-2196 Oficina GC 21/07/2020 EXP Prof.-ACOT 

2 SKST LP-2197 Oficina GC 21/07/2020 EXP Prof- FORM 

4 ERBS LP-2203 Oficina GC 22/07/2020 ING.-EXP Prof. 

5 SCR LP-2210 Oficina GC 22/07/2020 EXP Prof- ACOT 

6 SAM LP-2213 Oficina GC 22/07/2020 EXP Prof- ACOT 

7 MECA LP-2220 Oficina GC 23/07/2020 EXP Prof- ACOT 

8 MJBM LP-2221 Oficina GC 23/07/2020 EXP Prof.- ACOT. 

9 JGM LP-2224 Oficina GC 23/07/2020 EXP Prof.- ACOT. 

10 MVVG LP-2225 Oficina GC 23/07/2020 ING.-EXP Prof. 

11 DCT LP-2228 Oficina GC 23/07/2020 EXP Prof.- ACOT. 

12 YBG LP-2230 Oficina GC 23/07/2020 EXP Prof.- ACOT. 

13 JLFA LP-2232 Oficina GC 23/07/2020 ING.-EXP Prof.- 
ACOT. 

14 JMFP LP-2238 Oficina GC 23/07/2020 EXP Prof.- 

15 MVPS LP-2240 Oficina GC 23/07/2020 EXP Prof.- ACOT. 
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16 YPGS LP-2243 Oficina GC 23/07/2020 EXP Prof.- ACOT. 

17 MHG LP-2245 Oficina GC 23/07/2020 ING.-EXP Prof.- 
FORM. ACOT. 

18 RGM LP-2247 Oficina GC 23/07/2020 TIT.-ING.- EXP 
Prof.- ACOT 

20 REQ LP-2261 Oficina GC 24/07/2020 ING.-EXP Prof.- 
FORM. ACOT 

21 MIMV LP-2263 Oficina GC 24/07/2020 EXP Prof.- ACOT 

22 NDDP LP-2265 Oficina GC 24/07/2020 ING.- EXP Prof.- 
FORM.- ACOT. 

24 MNRD LP-2270 Oficina GC 24/07/2020 TIT.-ING.-EXP 
Prof.- ACOT 

25 CRN LP-2272 Oficina GC 24/07/2020 EXP Prof.- ACOT 

26 ELS LP-2276 Oficina GC 24/07/2020 TIT.- INF.- ING.- 
EXP Prof.- 

FORM.- ACOT. 

27 ZBS LP-2277 Oficina GC 24/07/2020 EXP Prof.- ACOT. 

28 VS LP-2279 Oficina GC 24/07/2020 EXP Prof.- ACOT. 

29 MSGLMC LP-2285 Oficina GC 24/07/2020 EXP Prof.- ACOT. 

30 LFAR LP-2290 Oficina GC 24/07/2020 EXP Prof.-FORM. 

31 AGN LP-2292 Oficina GC 24/07/2020 ING.- EXP Prof.- 
FORM.- ACOT 

32 YMSC LP-2293 Oficina GC 24/07/2020 ING.- EXP Prof.- 
FORM.- ACOT. 

33 CRMA LP-2294 Oficina GC 24/07/2020 ING.- EXP Prof.- 
FORM.- ACOT 

34 CPC LP-2296 Oficina GC 24/07/2020 ING.- EXP Prof.- 
FORM.- ACOT 

35 LHS LP-2297 Oficina GC 24/07/2020 EXP Prof.- ACOT. 

36 TVV LP-2298 Oficina GC 24/07/2020 ING.- EXP Prof.- 
ACOT. 

37 MJTM LP-2300 Oficina GC 24/07/2020 ING.- EXP Prof.- 
ACOT. 

38 AMRC LP-2301 Oficina GC 24/07/2020 EXP Prof.- ACOT. 

39 MJPB LP-2302 CORREOS 24/07/2020 ING.- EXP Prof.- 
ACOT. 

40 ECQA LP-2305 Oficina GC 27/07/2020 FPyF.-EXP Prof.- 
ACOT. 

41 AMA LP-2309 CORREOS 23/07/2020 EXP Prof.- ACOT 

42 PJGB LP-2310 CORREOS 24/07/2020 ING.- EXP Prof.-
ACOT. 

43 AER LP-2311 CORREOS 24/07/2020 ING.- ACOT. 

44 JYOH LP-2312 Oficina GC 29/07/2020 FPyF.- EXP Prof.- 
ACOT 
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45 TTS LP-2313 Oficina GC 29/07/2020 FPyF.-ING.- EXP 
Prof.- ACOT 

46 IRB LP-2314 Oficina GC 29/07/2020 FPyF.- ING.- EXP 
Prof.- ACOT. 

49 ARH TF-868 Oficina TFE 21/07/2020 EXP Prof.- ACOT. 

50 MGG TF-870 Oficina TFE 22/07/2020 EXP Prof. 

51 ARP TF-874 Oficina TFE 23/07/2020 ING.- EXP Prof.- 
ACOT 

52 SS TF-875 Oficina TFE 23/07/2020 TIT.-ING.- EXP 
Prof.-- ACOT 

53 GPG TF-877 Oficina TFE 23/07/2020 EXP Prof. 

54 SPCL TF-878 Oficina TFE 24/07/2020 ING.-EXP Prof. - 
ACOT 

56 RGV TF-882 Oficina TFE 24/07/2020 ING.-EXP Prof. - 
ACOT 

58 EGSV TF-886 Oficina TFE 24/07/2020 EXP.- EXP Prof. - 
ACOT 

59 MAHA TF-890 Oficina TFE 24/07/2020 EXP Prof. – 
ACOT. 

61 ABS TF-892 Oficina TFE 24/07/2020 EXP Prof. – 
ACOT. 

62 BSS TF-893 Oficina TFE 24/07/2020 EXP. - ACOT 

63 SQG TF-894 Oficina TFE 24/07/2020 EXP Prof. – 
FORM. - ACOT. 

64 NMQQ TF-899 Oficina TFE 24/07/2020 ING.-EXP Prof. - 
ACOT 

65 RSN TF-902 CORREOS 24/07/2020 EXP Prof. - ACOT 

66 MCB TELEMÁTICO TELEMÁTICO 22/07/2020 EXP Prof. - ACOT 

67 HDdRGM TELEMÁTICO TELEMÁTICO 24/07/2020 EXP. 
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Leyenda de exclusión: 

 

FPyF. Por presentación fuera de 
Plazo y forma 

TIT. No aporta o no Acredita 
titulación exigida de entrada 

EXP.  No tiene o no Acredita 6 
meses de experiencia 
mínima profesional 
demostrable en actividades 
relacionadas con el puesto. 

INF. No tiene o no Acredita nivel 
de informática. 

ING. No tiene, no Aporta o no 
acredita certificado en nivel 
B2 de Inglés. 

EXP Prof. No acredita para computar 
base 6.1.a) 

FORM. No acredita para computar 
base 6.1.b) 

ACOT. No acredita para computar 
base 6.2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Las Palmas de Gran Canaria a 19 de agosto de 2020 
 
 
 
 


